5.00% -19.51% -

加权平均净资产收益率%（归属于挂牌

公司股东的扣除非经常性损益后的净

利润计算）

3.12% -21.87% -

基本每股收益 0.07 -0.28 125.00%

二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 110,711,056.23 86,709,107.16 27.68%

负债总计 78,935,858.48 56,482,808.39 39.75%

归属于挂牌公司股东的净资产 31,775,197.75 30,226,298.77 5.12%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.38 1.31 5.34%

资产负债率%（母公司） 71.30% 65.14% -

资产负债率%（合并） 71.30% 65.14% -

流动比率 0.38 0.38 -

利息保障倍数 1.81 -2.74 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 2,698,945.31 1,739,753.67 55.13%

应收账款周转率 10.91 21.19 -

存货周转率 8.86 5.24 -

10

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 27.68% 8.10% -

营业收入增长率% 40.20% 14.10% -

净利润增长率% 123.71% -1,129.16% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 23,000,000 23,000,000 0%

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益 -28,156.21

政府补助 607,949.96

其他 2,211.00

非经常性损益合计 582,004.75

所得税影响数 0

少数股东权益影响额（税后） 0

非经常性损益净额 582,004.75

七、 补充财务指标

□适用√不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 - - - -

应收账款 2,924,164.87  1,200,141.17

11

应收票据及应收账

款

- 2,924,164.87 - 1,200,141.17

应收利息 - - - -

应收股利 - - - -

其他应收款 117,295.73 117,295.73 858,566.10 858,566.10

固定资产 53,082,870.13 53,082,870.13 52,116,236.16 52,116,236.16

固定资产清理 - - - -

在建工程 - - - -

工程物资 - - - -

应付票据 - - - -

应付账款 7,032,011.53 - 5,158,638.24 -

应付票据及应付账

款

- 7,032,011.53 - 5,158,638.24

应付利息 - - - -

应付股利 - - - -

其他应付款 84,934.76 84,934.76 18,471.40 18,471.40

长期应付款 2,491,513.20 2,491,513.20 - -

专项应付款 - - - -

管理费用 5,672,260.11 4,638,855.71 4,795,457.20 4,795,457.20

研发费用 - 1,033,404.40 - -

会计政策变更原因：

自 2018年 1月 1日采用财政部《关于修订印发 2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕

15 号）相关规定。会计政策变更导致影响如下：新修订的财务报表格式主要将资产负债表中的部分项目

合并列报，在利润表中将原“管理费用”中的研发费用分拆单独列示，新增“研发费用”项目，反映企

业进行研究与开发过程中的费用化支出。

12

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

公司主要从事瓦楞纸制品包装的研发、生产、销售业务和设计服务。根据全国股份转让系统公司发

布的《挂牌公司管理型行业分类指引》，公司所处行业为“制造业”（代码：C）中“印刷和记录媒介复

制业”（代码：C23）下属子行业“包装装潢及其他印刷”（代码：C2319）。

公司定位于为客户提供设计、包装一体化服务，主要产品包括包装印刷产品及品牌设计策划产品，

广泛应用于食品、饮料等领域。公司依靠经验丰富的设计团队、先进的生产设备以及技术精湛的技术工

人，将优化的包装方案、先进的生产工艺融入客户多样化的包装需求中，生产、销售瓦楞纸制品包装。